
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 4年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 日本スパ振興協会

1 事業の成果
本年度は、9月 に開催された SPA JAPAN 2022へ の出展と合わせ、同会場内にて行われた「第 14回スパシン

ポジウム」を、主催者であるインフォーマ マーケッツ ジャパン株式会社様と共に共同開催した。

また、沖縄県琉球大学にて第 10回 目の「スパマネジメント論」講座を開催し、国際地域創造学部を中心に学

生が参加した。講師として が参加した。

その他、生産性向上設備投資促進税制のスパ設備に関する証明書発行窓口も昨年度に引き続き行った。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 】千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【    】千円)

定款に記載
された
事業名

日時 場所
従事者
人数

支盃
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範囲

支盃
対象者
人数

事業費
(千円)

スパ&ウェルネ
スジャパン2022

協賛・出展

協賛・出展
パネラーとしてシンポジウム
ヘ参加

協会案内等の各資料の配
布をした

令和 4年

9月 26日

ハウ28 日

東京ビッ

グサイト

8名 スパ従事

者及び一

般市民

約 1万 5
千名

300

スパマネジメン

ト論
大学生を対象としたスパの
マネジメント講座を行った。

令和 5年

2月 25日 ～

27 日

沖縄県

国立大学

法人琉球

大学

5名 スパ事業

に関心の

ある学生
約 40名

300

載記
た
名

に
れ
業

款
さ
事

疋
事業内容 日時 場所

従事者
人数

事業費
(千円)

。テキスト販売

・書籍販売

スパベーシックブックの販売

ウェルネスツーリズム販売

随時 1名 全国へ配送

約 30冊 120千円

約 0冊 0千円

事業内容



令和4年度 活動計算書

自令和4年 4月 1日 至令和5年 3月 31日

特定非営利活動法人 日本スパ振興協会

科  目 特定非営利
活動に係る事

その他の事業 合計

1,873,000

12,200,000

230,100

2

129,040

14,303,102 129,040 14,432,142

613,420

108,168

69,300

6,303

330

13,648

187.755

20,331

998,924 20,331 1,019,255

26,963

480

0

0

5

1,574

148

428

2,988,636

53,124

0

0

495

174,426

16,352

47,363

3.280,396 29,598 3,309,994

4329.2494.279,320 49,929

10.023,782 79,111 10,102,893

79,111

10.102.893

-79,111 0

10,102,893

64,100

10,038,793

-6.177,381

3861.412

Ⅱ 経常費用
1事業費
(1)人件費

(2)その他経費

売上原価

外注費

旅費交通費

通信費

交際費
会議費
会場費
運賃

支払手数料

諸会費

雑費

事業費計
2管理費
(1)人件費

(2)その他経費

外注費
通信費
交際費

会議費
租税公課

顧間料

事務用品費

支払手数料

諸会費

福利厚生費

雑費
管理費計

経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

経常外費用計

経理区分振替額

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

経常収益計

経常収益
1受取会費
年会費収入
2受取寄付金
寄付金収入
3事業収入
検定事業収入
セミナー会費収入

テキスト販売収入

その他収入
4その他収益
受取利息



令和4年度 貸借対照表
令和5年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 日本スパ振興協会

科  目 金  額

3,868,130

356,483

500,000

184,101

8

100

__墾坐狙旦

748,201

-6サ 177、 381

10,038,793

748,201

613

1 12

4,609,613

I 資産の部
1流動資産
現金預金

商品

前払費用

流動資産合計

Ⅱ負辱写1馨1負債̂・
廷期借入金

3ζ言倉警罫合計

資産合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計
負債及び正味財産合計

計算書類に対する注記
1重要な会計方針
消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2借入金の増減内訳

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
短期借入金

合計

7,500,000 7000000 500,000

7,500,000 7.000,000 500,000



令和4年度 財産目録
令和5年 3月 31圏現在

令和5年 6月 9日

上記の通りご報告致します。

代表理事

上記の通り相違有りません。
監 事

特定非営利活動法人 日本スパ振興協会

岡田 友悟

井方 拓也

科  目 金  額

748.201

13

748,201

31665,2

184,101

|

3,861,412

Ⅱ 負債の部
1流動負債
短期借入金  運転資金
未払金    事務委託費等
未払法人税等 確定法人税等
流動負債の合計

負債合計

資産合計

商品

正味財産

三菱UFJ銀行

郵便局
スパベーシックブック
ザ・スパガイド

I 資産の部
1流動資産
現金預金

手元現金

普通預金

前払費用

流動資産合計



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人 日本スパ振興協会

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該当者のみに記入 )氏   名

1

オカダ トモアキ
令和4年 4月 1日

～令和5年 3月 31日
な し

岡田 友悟

2
監事
コウノ ヨシタカ

令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
な し

河野 好高

3 監事
ドバシ ツグル

令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
な し

_[・ 1禾  ′1■
__1_.′ |「可     「 ■1

4 監事理事
ハヤシ ノブ ミツ

令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
な し

林 イ申光

5 監事理事
イノクチ タケシ

令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
な し

井 口 武士

6
監事
オオヒラ タカノブ

令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
な し

大平 雄伸

7 監事理事
タケイ カズエ

令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
な し

武居 和江

8
コウ トモミツ

令和4年4月 1日

～令和5年 3月 31日
な し

高 智光

9
イガタ タクヤ

令和4年 4月 1日

～令和5年 3月 31日
な し

井方 拓也

10 理事 。監事

11 理事・監事

12 理事・監事

13 理事・監事

/~＼

に壁フ
・監事

/´
｀
ヽ

くlヲ 監事

/~ヽ

理事。
(萱フ



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立 口事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

令和5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本スパ振興協会

氏    名

岡田 友悟

2 河野 好高

3 土橋 告

4 林 イ申光

5 井 口 武士

6 大平 雄伸

7 武居 和江

8 上野 靖

9 高 智光

10 井方 拓也

11

12


